
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO Nº 625-2019-CFFIEE. Bellavista, 09 de julio de 2019. 
 

Visto, el Proveído Nº 2083-2018-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 09 de julio de 2019 en la Secretaría 

Académica, en el adjunta el Oficio Nº 259-2019-UP-FIEE del Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, Director de la Unidad 

de Posgrado de la FIEE, recibido el 09 de julio de 2019 en Mesa de Partes de la FIEE, donde solicita la aprobación y 

reconocimiento institucional a docentes, egresados, personal administrativo y estudiantes de destacada trayectoria académica 

y profesional en la “Semana de Integración FIEE AVANZA”. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 176° del normativo estatutario de la Universidad Nacional del Callao, el 

Consejo de Facultad es el órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su dirección le corresponden al Decano, de 

acuerdo con las atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el Estatuto…(sic); 
 
 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad Nº 587-2019-CFIEE, de fecha 28 de junio de 2019, se resuelve:”1. APROBAR, el 

financiamiento económico por el importe de S/. 4, 410.00 (Cuatro mil cuatrocientos diez soles) para la realización del Proyecto 

Evento Local “Semana de Integración FIEE AVANZA” a desarrollarse en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la 

Universidad Nacional del Callao, disponiendo que la suma a que asciende el monto total del concepto otorgado afecte a los 

ingresos propios de FIEE; 2. AUTORIZAR, el desarrollo del Proyecto Evento Local “Semana de Integración FIEE AVANZA”, a 

desarrollarse del 15 al 20 de julio del 2019 en la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del 

Callao;  
 

Que, con Proveído Nº 2083-2018-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 09 de julio de 2019 en la Secretaría 

Académica, en el adjunta el Oficio Nº 259-2019-UP-FIEE del Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, Director de la Unidad 

de Posgrado de la FIEE, recibido el 09 de julio de 2019 en Mesa de Partes de la FIEE, donde solicita la aprobación y 

reconocimiento institucional a docentes, egresados, personal administrativo y estudiantes de destacada trayectoria académica 

y profesional en la “Semana de Integración FIEE AVANZA”;  
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 09 de julio de 2019, se acordó:” OTORGAR, el Reconocimiento 

Institucional a los docentes, egresados, personal administrativo y estudiantes de destacada trayectoria académica y profesional 

en la “Semana de Integración FIEE AVANZA”… (Sic). 
 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 176º y 180.23º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1. OTORGAR, EL RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL A SU TRAYECTORIA DE GESTION ACADEMICA Y VOCACIÓN DE 

SERVICIO EN LA FORMACIÓN DE JÓVENES  UNIVERSITARIOS. 
 

 Mg. Franco Iván Veliz Lizárraga  (Past Decano, Ex Docente FIEE)  

 Ing. Rodolfo Rosel Gallegos  (Profesor Extraordinario FIEE) 

 Mg. Hugo Florencio Llacza Robles (Actual Director departamento FIEE) 

 Mg. Félix Julián Acevedo Poma   (Actual Director departamento FIEE) 

 Ing. Carmen Zoila López Castro  (Actual Director EPS FIEE) 

 Dr. Jacob Astocondor Villar  (Actual Director Escuela FIEE) 

 Dr. Fernando José Oyanguren Ramírez (Actual Director Escuela FIEE) 

 Msc. Luis Ernesto Cruzado Montañez (Actual Secretario Académico FIEE) 

 Msc. Víctor León Gutiérrez Tocas (Actual Director OCA FIEE) 

 Mg. Alvaro Humberto Velarde Zevallos ( Docente FIEE) 

 Msc. Julio César Borjas Castañeda ( Docente FIEE) 
 

 

2. OTORGAR EL RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL A SU LABOR COMO DOCENTE INVESTIGADOR REGINA 
 

 Dr. Juan Herber Grados Gamarra  (Decano, Docente Regina)  

 Mg. Edgar del Águila Vela  (Profesor FIEE, Docente Regina) 

 Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar  (Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud) 
 

 

3. OTORGAR RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL A SU LABOR COMO EGRESADO Y EMPRESARIO DE ÉXITO 
 

 Ing. Luis Arturo Zarria Zurita  (Presidente Capitulo IE, Egresado FIEE)  

 Ing. Rafael Donaire Peña  (Empresario, Egresado FIEE) 

 Ing. Pedro Antonio Sánchez Huapaya (Empresario, Egresado FIEE) 
 

 

4. OTORGAR RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL A SU LABOR COMO  PROMOTOR DE LA INVESTIGACION UNIVERSITARIA 

 Dr. Ana Mercedes León Zarate  (VRI-UNAC)  

 Dr. Adán Almircar Tejada Cabanillas (Director UIFIEE) 

 Dr. José Leonor Ruiz Nizama  (VRA) 



             ..// Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 625-2019-CFFIEE, de fecha 09 de Julio de 2019 
 

 Dr. César Augusto Santos Mejía  ( Docente Investigador FIEE) 

 Dr. Nicanor Raúl Benites Saravia  ( Docente Investigador FIEE) 

 Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas  (Docente Investigador FIEE) 

 

5. OTORGAR RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL A SU LABOR COMO TRABAJADOR ADMINISTRATIVO DEL BICENTENARIO 

 Sra. Eliana Ochoa Cruzado  (Ex Trabajadora UNAC) 

 Sra. Mercedes Porro Ayala  (Trabajadora UNAC) 
 

 

6. OTORGAR RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL AL ESTUDIANTE TALENTO FIEE DEL AÑO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DESCRIPCIÓN 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

CHÁVEZ GALLEGOS EDUARDO NELSON  

ROSADIO VEGA JUAN DAVID 

GUTIÉRREZ MOREANO BRAYAM CARLOS 

MOLLE MACHICADO FRANKLIN 

GONZALES BELLIDO WESLEY DANIEL 

VILLEGAS ORTEGA RENATO 

ROMERO MORALES VÍCTOR GERMAIN 

RODRÍGUEZ DÁVILA RENZO ENRIQUE 

2DO PUESTO EN COMPETENCIA DE 

ROBÓTICA EN EL TALENT LAND 

2019 Y 3ER PUESTO AL MEJOR EQUIPO DE 

LA COMPETENCIA TORNEO 

LATINOAMERICANO DE ROBÓTICA “TECH 

GAMES”:LIMA 2018 – REALIZADO EN LA 

CIUDAD DE GUADALAJARA – MÉXICO / 

AÑO 2019 

1 

2 

VALDEZ DE LA CRUZ ALEX JUNIOR 

HUAMÁN YRIGOIN DENNIS 

EXPOSICIÓN, REGISTRO Y PUBLICACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN “DISEÑO E 

IMPLEMENTACIÓN DE UN DISPOSITIVO 

ECG PARA EL AUTO DIAGNÓSTICO DE 

PATOLOGÍAS MEDIANTE REDES 

NEURONALES EN PYTHON Y MONITOREO 

INALÁMBRICO EN TIEMPO REAL” EN 

SCOPUS 17th LACCEI – JAMAICA/ AÑO 

2019 

1 

2 

3 

4 

BENITES CALENZANI BORIS CARLOS 

VIDAL SANCHEZ RICARDO SERGIO ADOLFO 

CHAVEZ GALLEGOS EDUARDO NELSON 

MEDINA REYES JOSEPH HUMBERTO 

ICMRE ITALIA – PUBLICACIÓN E 

INDEXACIÓN EN SCOPUS DEL ARTÍCULO 

“LoRaWAN applied in Swarm Drones: A 

focus on the use of fog for the 

management of water resources in Lima-

Perú / AÑO 2019  

1 

2 

3 

VIDAL SÁNCHEZ RICARDO SERGIO ADOLFO 

CHÁVEZ GALLEGOS EDUARDO NELSON 

SIFUENTES CASTRO BILLY LOGAN 

1ER PUESTO CONCURSO DE PAPERS 

“PROCESAMIENTO DE SEÑALES 

MIOELÉCTRICAS EN UNA 

MICROCOMPUTADORA PARA EL CONTROL 

DE BRAZO ROBÓTICO – CHICLAYO / AÑO 

2018 

1 

2 

ARICOCHE DEL CAMPOS JHASSMIN AZUCENA 

ESTALLA BRAYAN LUI 

1ER PUESTO CONCURSO DE PROYECTOS 

“DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE UN 

PROTOTIPO DE WEARABLE QUE ANALIZA 

SEÑALES FISIOLÓGICAS PARA ALERTAR 

ANTE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER – 

XXV CONEIMERA USAT / AÑO 2018 

1 

2 

PÉREZ LACHERRE ANTHONY MARCELO 

HUAPAYA SÁNCHEZ RENZO ARMANDO 

3ER PUESTO III EDICIÓN DEL TORNEO 

INTERNACIONAL DE ROBÓTICA “ROBOT 

GAMES ZERO LATITUD ECUADOR RGZL 

AÑO 2016 

 

7. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades Académicas de la FIEE e interesados para conocimiento y 

fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/LECM/sym 

RCF6262019 

 


